Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 294/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando realizar reparos na ponte na rua João Pinto de Godoi,

Vau-Açu, próximo ao número 1395.

O local está com constante deslizamento da terra à volta da ponte, oferecendo

risco aos moradores que precisam passar pelo local. Nota-se que a estrada nas

proximidades da ponte também apresenta muita lama, tornando ainda mais

dificultoso o trajeto.

Os moradores solicitam uma solução com reparos neste trecho para mais

segurança no local.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova, 22 de abril de 2021.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV